
 

1 
 

 
Smlouva o dílo 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb. – občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
__________________________________________________________________________ 

 
Číslo smlouvy zhotovitele:        55861408824     

Číslo smlouvy objednatele: SD2400203 

Smluvní strany: 
 

1. Objednatel:   
název:  Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem  
sídlo:  Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupený:  Ing. Eduardem Ježem, ředitel, na základě jmenování                           

čj. MZDR 18286/2021-4/PER ze dne 14. 5. 2021 
IČ:  71009361 
DIČ:    CZ7109361 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   

(dále jen jako „objednatel“ na straně jedné) 

 
2. Zhotovitel:   
      název:    Vysoká škola chemicko-technologická v Praze   

      sídlo:    Technická 5, 166 28 Praha 6    

zastoupený:    Ing. Ivana Chválná, kvestorka 
IČ:     60461373 
DIČ:     CZ60461373 
bankovní spojení:   
číslo účtu:     

 
 (dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé) 

 

uzavírají prostřednictvím svých zástupců, kteří jsou dle svého prohlášení způsobilí k právním úkonům 
tuto smlouvu o dílo (dále též jen smlouva): 
 

I. Úvodní ustanovení  

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběru zhotovitele k veřejné zakázce s názvem 
„Kontrola výrobků s HHC 2024“ objednatelem, v souladu s jeho vnitřními směrnicemi a zákonem č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „ZZVZ“) a vychází z nabídky zhotovitele ze 
dne 26. 3. 2024. 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí, za podmínek ve 
smlouvě sjednaných, dílo spočívající v provádění stanovení látek ve vzorcích v rozsahu a za 
podmínek uvedených v příloze A této smlouvy. 



 

2 
 

2. Plnění smlouvy bude postupné podle potřeby objednatele na základě dílčích objednávek 
(objednávkový formulář - příloha B této smlouvy) a dílčích předání vzorků objednatelem na adresu 
zhotovitele. 

3. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu se zákonnými, podzákonnými normami a v souladu 
s ČSN EN ISO/IEC 17025 a požadavky akreditace.  

4. Objednatel v době trvání smlouvy dodá zhotoviteli k analýze vzorky prostřednictvím jednotlivých 
dílčích objednávek, a to v rozsahu dohodnutém dle potřeb objednatele. Dílčí objednávky budou 
zhotoviteli dodány vždy společně se vzorky s následujícími náležitostmi: 
a) datum a číslo požadavku (objednávky), zadání a odvolávka na tuto smlouvu; 
b) identifikační údaje vzorků a specifikace díla (rozsah vyšetření/zkoušek); 
c) místo předání a převzetí díla; 
d) další specifické požadavky. 

5. Výsledky budou zpracovány do protokolu, který bude zaslán objednateli v elektronické podobě s 
připojeným elektronickým kvalifikovaným podpisem na elektronickou adresu objednatele uvedenou 
v objednávce. 

6. Zhotovitel je povinen po skončení laboratorních zjištění provést ekologickou likvidaci převzatých 
vzorků, nebude-li dohodnuto v objednávce jinak.  

 
III. Dodací podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění dle této smlouvy je pracoviště zhotovitele. 
2. Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dokončené dílo (dílčí plnění) dle článku II. této smlouvy 

ve lhůtě ne delší než 15 pracovních dní od doručení vzorků dle příslušné objednávky, nebude-li 
dohodnuto jinak.   

3. Datem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění z této smlouvy podle článku II této smlouvy (dále jen 
DUZP) je dohodnut, v souladu s ustanovením § 21 odst. 7 zákona o dani z přidané hodnoty číslo 
235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZoDPH) den dílčího předání a převzetí dokladu 
podle článku II.5 prostého vad a nedodělků. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržení podmínek v poskytování služby u každého dílčího 
plnění. Nedodržení stanovených podmínek povede k odmítnutí dílčího plnění. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Jednotková cena za poskytování služeb je smluvními stranami sjednána následujícím způsobem: 

• plnění, bude po celou dobu platnosti této smlouvy poskytováno objednateli za jednotkové 
ceny uvedené v příloze A této smlouvy. Těmito cenami jsou smluvní strany vázány a 
zhotovitel není oprávněn tyto ceny po dobu platnosti této smlouvy měnit. 

• za provedení plnění zaplatí objednatel zhotoviteli cenu, která se vypočte dle skutečného 
rozsahu poskytnutého plnění tzn., dle skutečného počtu analýz a jednotkové ceny uvedené 
v příloze A této smlouvy, která je konečná, neměnná a platná po celou dobu trvání smlouvy. 

• Celková cena za předmět plnění dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran v souladu se zákonem 526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
vychází z nabídky zhotovitele dle článku I. této smlouvy pro celou dobu její platnosti:  

Cena celkem bez DPH                                    100 000,00 Kč  

    (slovy: jedno sto tisíc korun českých) 

 DPH        21 000,00 Kč 

Cena celkem včetně DPH    121 000,00 Kč 

2. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací 
poskytnutého předmětu plnění včetně veškerých souvisejících nákladů. V ceně jsou zahrnuty 
veškeré náklady, kterých je třeba pro poskytnutí plnění dle čl. II. této smlouvy. 



 

3 
 

3. Objednatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ právo: 
a. právo změnit závazek ze smlouvy spočívající v rozšíření či změně rozsahu předmětu plnění 

veřejné zakázky za současného splnění následujících podmínek: 
• objednateli vyvstanou nové potřeby související s předmětem veřejné zakázky, 

pro něž budou nezbytná jiná než v této smlouvě uvedená stanovení, 
• jednotková cena nebude vyšší než cena v místě a čase obvyklá, 
• nabídnutá změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky,  

4. K uplatnění vyhrazených změn závazku uvedených v čl. IV bodu 3. se vyžaduje po oboustranné 
dohodě sepsání písemného dodatku. 

5. K ceně zhotovitel účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

6. Cena za dílčí plnění bude zhotoviteli uhrazena objednateli na základě faktury s náležitostmi 
daňového dokladu (§ 29 ZoDPH).  

7. Zhotovitel je oprávněn vystavit v souladu s ustanovením článku IV/1 této smlouvy dílčí faktury za 
dílčí plnění. Faktura musí být vystavena nejpozději do 10 dnů po DUZP, v němž bylo poskytnuto 
dílčí plnění a doručena objednateli nejpozději do třetího dne od vystavení. Může být vystavena jako 
jeden doklad k více objednávkám realizovaným v příslušném období, nebo několik dokladů. 
Nezbytnou náležitostí faktury je i její doplnění textem: „plnění ke smlouvě SD2400203“ a 
současně identifikace objednávek – dílčích plnění, které jsou fakturovány. 

8. Faktura musí být doručena v elektronické podobě na adresu  . S použitím faktur 
v elektronické podobě zhotovitel souhlasí ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 ZoDPH. 

9. Splatnost faktury je dohodnuta ve lhůtě 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli, 
a to bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Splatností je rozuměno 
datum odepsání dlužné částky z účtu objednatele. 

10. V případě, že faktura (daňový doklad) nebude obsahovat všechny nezbytné náležitosti, je 
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění či přepracování. V takovém případě se přeruší 
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opraveného daňového 
dokladu objednateli. 

11. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), je povinen o tom 
neprodleně písemně informovat objednatele. Bude-li zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené na faktuře 
nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH, je objednatel 
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v 
souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena celková cena a zhotovitel obdrží 
cenu bez DPH. Zhotovitel souhlasí a bere na vědomí, že shora uvedeným postupem je zcela splněn 
závazek objednatele uhradit vyfakturovanou cenu. V případě, že z důvodu porušení povinností 
vyplývajících ze zákona o DPH zhotovitelem bude objednatel jako ručitel vyzván příslušným 
správcem daně k zaplacení dlužné částky DPH za zhotovitele, vyplývající z faktur uhrazených 
zhotoviteli a tuto dlužnou částku DPH za něj uhradí, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli tuto 
dlužnou částku do 30 dní ode dne, kdy k tomu bude ze strany objednatele písemně vyzván. V 
případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má objednatel 
současně právo od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna. 

12. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
 

 

V. Zajištění závazku 



 

4 
 

1. Zhotovitel je odpovědný za věcné a právní vady díla. Zjištěné vady díla se zavazuje objednatel 
oznámit zhotoviteli písemně, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl. Nároky z vad 
díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Při zahájení odstraňování zjištěné vady 
určí zhotovitel termín pro úplné odstranění vady.  

2. Pro případ prodlení zhotovitele s plněním termínů dle této smlouvy bez zavinění druhé strany, nebo 
vyšší moci, smluvní strany dohodly povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu podle 
§ 2048 a následujících zákona 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve výši 0,2 % z ceny 
dílčího díla uvedené v článku IV/1 této smlouvy (bez DPH), a to za každý i jen započatý den prodlení. 
V souladu s ustanovením § 3 nařízení vlády ČR č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je 
dohodnuta částka nákladů spojených s vymáháním každé splatné pohledávky ve výši 1 250 Kč. 

3. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny za dílčí plnění v dohodnutém čase vzniká zhotoviteli 
právo vyúčtovat úrok z prodlení v zákonem stanovené výši (§ 2 nařízení vlády ČR číslo 351/2013 
Sb.). 

4. Smluvní pokuty či úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k jejích 
zaplacení ve formě datové zprávy adresované zavázané straně. Písemnou výzvu k zaplacení výše 
uvedené smluvní pokuty může oprávněná strana zaslat straně zavázané ihned poté, co se oprávněná 
strana o porušení povinnosti zavázané strany vyplývající z této smlouvy dozví. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 

 
VI. Ukončení smluvního vztahu 

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou – do 31. 12. 2024, ode dne účinnosti této smlouvy, nebo do 
vyčerpání finančního limitu (cena bez DPH) uvedeného v článku IV/1  a to tím dnem, který nastane 
dříve. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
3. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou.  
4. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u 

kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení 
smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu 
uzavřít; zejména:  
a) prodlení zhotovitele s prováděním díla o více než 15 dní oproti stanoveným lhůtám, nebude-li 

dohodnuto jinak;  
b) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže 
nepravdivým;  

c) nemožnost odstranění vady díla;  
d) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako 

nepravdivé; 
e) v případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury po dobu delší nežli 15 dnů po 

splatnosti; 
5. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 

odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této smlouvy neplatné. Tato 
smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

6. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení 
sporů a volbě práva. 
 



 

5 
 

 
VII. Ustanovení společná a závěrečná 

1. Tato smlouva, jakož i právní vztahy z této smlouvy vzniklé nebo v této smlouvě výslovně 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, případně dalšími zákony a 
jinými právními předpisy, jejichž ustanovení se vztahují k této smlouvě. 

2. Pokud by se některé z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoli ohledu 
neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost, účinnost 
nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení této smlouvy. Jakákoli vada této smlouvy, která by 
měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena dohodou účastníků 
přijetím ustanovení nového a platného, které bude respektovat ujednání a zájem smluvních stran. 

3. Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze v písemné formě, a to na základě oboustranně 
podepsaného dodatku k této smlouvě. 

4. Všechny záležitosti a spory vyplývající z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit především 
smírnou cestou a dohodou ve snaze odstranit nedostatky, které brání plnění smlouvy. 

5. Smluvní strany jako místně příslušný soud sjednávají pro případ, že by se nepodařilo odstranit spor 
dohodou, soud příslušný podle sídla objednatele.    

6. Smluvní strany se zavazují vzájemně poskytovat součinnosti při plnění této smlouvy. 
7. Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za to, 

že písemnost doručena byla. 
8. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

zřízeném podle zákona číslo 340/2015 Sb.; zveřejnění provede objednatel po nabytí platnosti této 
smlouvy bez zbytečného odkladu. 

9. Smluvní strany prohlašují, že vhodnými technickými a organizačními opatřeními zajistí ochranu 
osobních údajů, které by zpracovávaly (ve smyslu „Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES -  obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů“ - GDPR) v souvislosti s plněním této smlouvy. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

11. Smlouva je sepsána v elektronické formě, k níž zástupci smluvních stran připojují své elektronické 
podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu v souladu s ustanovením zákona číslo 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 
• Příloha A – jednotkové ceny 

• Příloha B – objednávkový formulář 
13. Účastníci shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy, že si tuto 

smlouvu přečetli, jejímu obsahu porozuměli a tato byla sepsána na základě jejich pravé, vážné a 
svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují vlastnoruční 
podpisy. 

 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne.................   V Praze dne................. 
 
 
Objednatel:                                                                     Zhotovitel: 



6 
 

   
       Ing. Eduard Ježo         Ing. Ivana Chválná 
               ředitel                 kvestorka 



Příloha A smlouvy číslo SD2200

1

Při dodání 10 a více vzorků současně: za analýzy izomerů 
hexahydrokanabinolu (HHC), hexahydrokanabinol-O-acetátu 
(HHC-O) a tetrahydrokanabiforolu (THCP). Bez navýšení 
ceny může být poskytnuta informace o obsahu delta-9-THC, 
případně přítomnosti dalších semi-syntetických 
kanabinoidech, pokud budou screeningem detekovány.

2

Při dodání 1 - 9 vzorků (jednotlivě): za analýzy izomerů 
hexahydrokanabinolu (HHC), hexahydrokanabinol-O-acetátu 
(HHC-O) a tetrahydrokanabiforolu (THCP). Bez navýšení 
ceny může být poskytnuta informace o obsahu delta-9-THC, 
případně přítomnosti dalších semi-syntetických 
kanabinoidech, pokud budou screeningem detekovány.

měrná jednotka

Poskytované analýzy

Požadované laboratorní výkony jednotková  cena          
(bez DPH)



Objednávka analytických služeb 

 

Objednatel*): 
 
 
 
 
IČ:           DIČ: 
*)Jméno a adresa fyzické osoby nebo přesný a úplný název a sídlo firmy 

Kontaktní osoba - jméno, tel.,  e-mail:  
 
  
Fakturační adresa (liší-li se od adresy objednatele): 

 
Fakturu zaslat e-mailem: ANO / NE; pokud ano, uveďte e-mail: 
 

Identifikace a popis vzorků  Požadované zkoušky (analyty, metody atd.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Datum dodání vzorku do laboratoře: 
Požadavky na protokoly: 

Protokol o zkouškách – akreditovaný (ISO/IEC 17025):       ANO / NE 
Protokol o zkouškách - jazyk:              ČESKY / ANGLICKY / OBĚ VERZE 
Vyhodnocení shody výsledku s limitní hodnotou/specifikací:       ANO / NE  
Předpis, který má být případně použit pro hodnocení shody: 
 
Potravina má být posuzována jako:  BIO / Dětská výživa / Doplněk stravy /Jiné (popište): 
 

Upřesnění (další požadavky):  
 
 
  
       
 
Datum:       …………………………………... 
                      Jméno a podpis objednavatele 

 



Objednávka analytických služeb 

 
Důležitá upozornění: 

1.  Laboratoř nemůže zahájit jakékoli práce se vzorkem, dokud nebudou jednoznačně vyjasněny a dokumentovány 
všechny podrobnosti týkající se požadavků zákazníka a možností Laboratoře a do doby, nežli budou zákazníkem 
poskytnuty veškeré potřebné informace.  

2.  Laboratoř po ukončení analýz a předání protokolu o zkouškách může zkušební vzorek bez náhrady zlikvidovat, 
pokud zákazník předem s Laboratoří písemně nesjedná termín jeho archivace nebo podmínky pro jeho vrácení. 

3.  Běžná doba od zahájení rutinních analýz do vydání protokolu o zkouškách je obvykle 10 až 15 pracovních dní 
(podle rozsahu a složitosti), pokud není dohodnuto jinak. V případě, že je zákazníkem požadován termín kratší 
než 5 pracovních dní, je ke standardní ceně účtován expresní příplatek (až 50 %).   

4.  Pokud zákazník po vydání protokolu o zkoušce dodatečně požádá o jeho doplnění nebo změnu a tyto požadavky 
nebyly v této objednávce či následující komunikaci dokumentovány, bude účtován příplatek až do výše 1000,- Kč 
(40 €) za každý stažený a přepracovaný protokol. Laboratoř si vyhrazuje právo tyto požadavky odmítnout, pokud 
nejsou v souladu s normou ISO 17025, požadavky akreditace nebo schváleným vzorem protokolu. 

5.  V protokolech o zkouškách bude jako zákazník uveden objednatel identifikovaný na této objednávce. Pokud 
objednatel požaduje uvést jako zákazníka jinou fyzickou či právnickou osobu, musí Laboratoři spolu 
s objednávkou dodat všechny její údaje a písemný souhlas s jejím uvedením na protokolu. 

6.  Vyhodnocení shody výsledku s požadavky legislativy nebo s jinou specifikací lze provést pouze tehdy, když není 
pochybnost, že se příslušný předpis na konkrétní parametr a druh materiálu (produkt) vztahuje. Jinou specifikací 

se rozumí např. jakákoli hodnota dodaná zákazníkem, údaj na obalu, deklarace přítomnosti či nepřítomnosti látky 
ve vzorku, aj. Při hodnocení shody s limitní hodnotou laboratoř implicitně přihlíží k nejistotě výsledku zkoušky 
podle Směrnice ILAC-G8:09/2019 (čl.4.2.2). Pokud zákazník požaduje postupovat podle jiného rozhodovacího 
pravidla, musí to v objednávce výslovně uvést. Jestliže zákazník předem jednoznačně neuvede předpis pro 
hodnocení shody anebo rozhodovací pravidlo a dodatečně si u hodnocení shody vyžádá změnu ve vydaném 
Protokolu, postupuje se podle ustanovení odstavce 4.     

 

Informace o zpracování osobních údajů: 
Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen 
„GDPR“) o tom, jaké osobní údaje o Vás zpracováváme, z jakého důvodu a jakým způsobem. 
1. Správce Vašich osobních údajů: VŠCHT Praha, Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 – Dejvice, IČO: 60461373. 
2. Účel zpracování a právní základ pro zpracování: Uzavření a následné plnění smluvního závazku mezi správcem a Vámi. 
Právním základem pro toto zpracování je splnění smlouvy, jejíž jste smluvní stranou (čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR). 
3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů: identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, adresa sídla či bydliště, 
IČ a DČ u OSVČ, bankovní spojení, kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky. 
4. Předávání osobních údajů: Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. 
Případní příjemci osobních údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení služby nebo její části zadá správce, dále orgány 
veřejné správy, vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 
5. Doba zpracování: Vaše osobní údaje správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla po 
dobu trvání smluvního vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění svých dalších 
povinnosti (např. v oblasti archivnictví, účetnictví, prokazování kvality, obhajoby svých právních nároků apod.). 
6. Vaše práva: 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva vyplývající z GDPR: 
• právo požadovat přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od správce potvrzení, zda 

osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat přístup k těmto osobním 
údajům a k dalším informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 
• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, které upravuje čl. 17 Obecného nařízení. Toto právo ve  vyjmenovaných 

případech nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní předpis nebo je zpracování prováděno ve veřejném zájmu); 
V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, máte právo 
podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro ochranu osobních údajů, nebo máte právo požádat o soudní ochranu. 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice (tel. ; http://uapv.vscht.cz/mzl) 


	ZÚÚL_návrh smlouvy o dílo VŠCHT final
	Smlouva o dílo
	uzavřená podle ustanovení § 2586 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb. – občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
	__________________________________________________________________________
	Číslo smlouvy zhotovitele:        55861408824
	Číslo smlouvy objednatele: SD2400203
	Smluvní strany:
	uzavírají prostřednictvím svých zástupců, kteří jsou dle svého prohlášení způsobilí k právním úkonům tuto smlouvu o dílo (dále též jen smlouva):
	I. Úvodní ustanovení
	II. Předmět smlouvy
	III. Dodací podmínky
	3. Datem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění z této smlouvy podle článku II této smlouvy (dále jen DUZP) je dohodnut, v souladu s ustanovením § 21 odst. 7 zákona o dani z přidané hodnoty číslo 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zo...
	IV. Cena a platební podmínky
	1. Jednotková cena za poskytování služeb je smluvními stranami sjednána následujícím způsobem:
	 plnění, bude po celou dobu platnosti této smlouvy poskytováno objednateli za jednotkové ceny uvedené v příloze A této smlouvy. Těmito cenami jsou smluvní strany vázány a zhotovitel není oprávněn tyto ceny po dobu platnosti této smlouvy měnit.
	 za provedení plnění zaplatí objednatel zhotoviteli cenu, která se vypočte dle skutečného rozsahu poskytnutého plnění tzn., dle skutečného počtu analýz a jednotkové ceny uvedené v příloze A této smlouvy, která je konečná, neměnná a platná po celou do...
	 Celková cena za předmět plnění dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem 526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů a vychází z nabídky zhotovitele dle článku I. této smlouvy pro celou dobu její platnosti:
	Cena celkem bez DPH                                    100 000,00 Kč
	(slovy: jedno sto tisíc korun českých)
	DPH        21 000,00 Kč
	Cena celkem včetně DPH    121 000,00 Kč
	2. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací poskytnutého předmětu plnění včetně veškerých souvisejících nákladů. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, kterých je třeba pro poskytnutí plnění dle čl....
	3. Objednatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ právo:
	4. K uplatnění vyhrazených změn závazku uvedených v čl. IV bodu 3. se vyžaduje po oboustranné dohodě sepsání písemného dodatku.
	5. K ceně zhotovitel účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.
	6. Cena za dílčí plnění bude zhotoviteli uhrazena objednateli na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu (§ 29 ZoDPH).
	7. Zhotovitel je oprávněn vystavit v souladu s ustanovením článku IV/1 této smlouvy dílčí faktury za dílčí plnění. Faktura musí být vystavena nejpozději do 10 dnů po DUZP, v němž bylo poskytnuto dílčí plnění a doručena objednateli nejpozději do třetíh...
	8. Faktura musí být doručena v elektronické podobě na adresuU faktury@zuusti.czU . S použitím faktur v elektronické podobě zhotovitel souhlasí ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 ZoDPH.
	9. Splatnost faktury je dohodnuta ve lhůtě 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli, a to bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Splatností je rozuměno datum odepsání dlužné částky z účtu objednatele.
	10. V případě, že faktura (daňový doklad) nebude obsahovat všechny nezbytné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění či přepracování. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plyno...
	11. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), je povinen o tom neprodleně písemně informovat objednatele. Bude-li z...
	12. Objednatel neposkytuje zálohy.
	6. Smluvní strany se zavazují vzájemně poskytovat součinnosti při plnění této smlouvy.
	V Ústí nad Labem dne.................   V Praze dne.................
	Objednatel:                                                                     Zhotovitel:

	příloha A smlouvy VŠCHT-vk
	Příloha B - Objednávka analýz VŠCHT

